

HESSISCHE MEISTERSCHAFTEN IM HALBMARATHON

DER MÄNNER, FRAUEN, SENIOREN UND SENIORINNEN

Datum: 16. September 2018

Ort: Kassel

Austragungsstätte: Auestadion

Navigation: Damaschkestraße 1, 34121 Kassel Veranstalter: Hessischer Leichtathletik-Verband

Örtlicher Ausrichter AS Event GmbH

Meldeschluss: 02.09.2018 (= Online Meldung www.kassel-marathon.de)

ALLGEMEINES:

Es gilt die aktuelle Fassung der "Allgemeinen Ausschreibungsbestimmungen für Hessische Meisterschaften".

Der HLV empfiehlt allen Teilnehmern die Anwendung des PAPS-Testes (www.leichtathletik.de/laufen/paps-test/), um versteckte bzw. nicht beachtete Gesundheitsrisiken besser zu erkennen und ggf. Folgeschäden zu vermeiden.

MELDUNG:

Die Anmeldung erfolgt ausschließlich beim Ausrichter des 12. EAM Kassel Marathons, der AS Event GmbH über die Online-Anmeldung unter www.kassel-marathon.de. Eine separate Meldung beim HLV ist nicht möglich.

Die Anmeldung für die Hessischen Meisterschaften erfolgt durch die Auswahl der HM auf der Anmeldeplattform des 12. EAM Kassel Marathon.

Nachmeldungen für Hessische Meisterschaften sind am Freitag, 14. September 2018, ab 14:00 Uhr, und am Samstag, 15. September 2018, von 10:00 - 20:00 Uhr sowie am 16. September 2018, ab 07:30 Uhr möglich.

HINWEISE:

Nähere Informationen unter: www.kassel-marathon.de und in der Ausschreibung des 12. EAM Kassel Marathons.

QUALIFIKATION:

Für diese Meisterschaft ist keine Qualifikationsleistung zu erbringen.

WERTUNG:

Siehe Punkt 19 und 21 der "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für Hessische Meisterschaften".

1 von 2 Stand: 09.02.2018

WETTKAMPFUNTERLAGEN:

Die Ausgabe der Startunterlagen erfolgt in der Auesporthalle am 14.09.2018, ab 14:00 Uhr und am 15.09.18, von 10:00 bis 20:00 Uhr sowie am 16.09.18, ab 07:30 Uhr.

ZEITMESSUNG:

Die Zeitmessung erfolgt mittels eines Transponders der Firma Davengo, den EasyChip. Der nur ein Gramm schwere EasyChip wird in die Schuhschleife eingebunden. Er wird mit den Startunterlagen ausgehändigt und kann als Souvenir behalten werden.

START UND ZIEL:

Der Start befindet sich auf der Damaschkestraße, Auestadion/ Balance Fitness-Zentrum. Das Ziel ist im Auestadion.

SIEGEREHRUNG:

Die Siegerehrung Halbmarathon findet gegen 12:00 Uhr in der Auesporthalle statt.

ORGANISATIONSGEBÜHREN:

Bei den Meldegebühren gelten die gestaffelten Sätze des 12. EAM Kassel Marathons.

WETTBEWERBE UND ZEITPLAN:

Startzeit	Wettbewerbe	Altersklasse
09:15	Halbmarathon	Männer, Senioren M30-M70 u. ä.
		Frauen, Seniorinnen W30-W70 u. ä.

Ohne Gewähr, Änderungen möglich!

2 von 2 Stand: 09.02.2018

(Stand: 09.02.2018)